I N D E X

Quorum quæstorum veritas habetur. 321. Nam
 Elementorum iam formæ substantiales, quim quali-
 tates alii manent in misto quidem, sed refracta
 omnes & ad mediocritatem redacta ex Averro.
 316. f. & 321. & Anctrois sensus rectine expli-
 catur. 324. per totum. & idem secundum Arist.
 325. m
 Elementorum virtutes. i. huiusque gratie quid quomo-
 do intelligenda. 326. m
 Elementa non separantur à misto eadem numero, que
 prime erant. 328. m
 Elementa sola, atque mista locum verè habent, pro-
 priè sumptum. 351. m
 Elementum secundum prævalens, distinet subiectum
 primum motus corporis misti, quod nã sic. 238. p
 Elementorum & mistorum quærens gratia uel le-
 uia sunt, nullus est discrimen quo ad locum sibi na-
 turalem. 243. f
 Elementum tertium medium gignitur ab ipsismet ele-
 mentis inter se pugnantibus, secundum opinionem
 communem, que defenditur. 374. p
 Elementa qui putredine putrescunt ex Arist. & tur
 putrescunt. 452. p
 Elementorum triam perspicuum ignis, aeris, aqua
 proprie color est albedo, at nigredo terra. 603. f
 Emanare aliud nihil est quam per necessarium quan-
 dam naturalem derivationem prodire effectum ex
 causa diversum ab illa. 231. p
 Emanatio similiter quid sit. 481. p
 Ens vs res, & vs modus quomodo dicantur. 6. f.
 Ens dupliciter sumptum, vno modo pro genere, altero
 pro existentia, que est accidens rei. 184. m
 Emitas sumitur & pro existentia, & pro essentia.
 125. m
 Essentiale dupliciter sumitur. 108. m
 Esse est aliud naturalis addita essentia, & ad eã referitur
 vs aliud ad potentiam. 263. f
 Esse rei est duplex, essentia & existentia. 265. p.
 Existens est aliud additur essentia. 265. m. Es à for-
 ma tribuitur rei. 267. f
 Extensio alia sit in accretione, alia vs in spongia.
 550. f
 Extensiones dua sunt, inter seque valde discrepan-
 tes. 564. m

F

FACERE, vs quem dicimus aliquid facere de tali
 potentia tale alii, modò sumitur pro modo for-
 ma, quandoque pro modo agentis. 706. m
 Facultas anime inferior que quid cognoscit, id cogno-
 scit & superior quod in facultatibus anima sub-
 ordinata in necessarium est. 731. p
 Facultas sine operatione in animalibus quibusdam
 quomodo non dicatur esse frustra. 501. f
 Flamma quid sit, & quomodo. 603. p
 Forma seu causa formalis dupliciter accipitur, vno
 modo pri- forma illa que est altera pars composi-
 ti, distincta à materia: altero modo pro essentia
 vel quidditate rei. 194. f

Forma item apud Scotum duplex. partis & socius.
 269. p
 Forma etiam duplex, informans materiam, dandi
 esse specificum & altera, qua rei habentiam
 esse specificum superuenit: exemplis ostenditur.
 642. m
 Formarum materiam informantium secundum Pla-
 tonicis duo genera. 645
 Forma omnis informans materiã extensa est. 527. m
 Forma quomodo quandoque diciatur posse de subiecto
 in subiectum migrare. 561. m
 Forma substantialis duplex, specifica seu vltima, al-
 tera communis & generalis. 141. f
 Formæ nomē vel causa formalis dupliciter accipitur,
 tum pro illa, que est altera pars composi-
 ti: tum pro quidditate essentia reicursive. 156. p. &
 194. f. Et usque dat alii existere 196. m
 Substantialis an aliqua seruari possit in genere,
 qua eadem fuerat in misto, copiose queritur.
 277. m
 Specifica dat vnitatem, quatenus dat rei existen-
 tiam alii. 126. p, 266. p, & 267. m. Nam.
 Est causa distinctionis individuarum inter se, materia
 aut eorum multiplicationis. 265. p. & 3. m. Nam.
 Tribuit & essentiam & existentiam rei. 265. f
 Est subiectum vniuersalitati, ut constituent essentiam
 rei. ibidem. Et 272. m. At.
 Nulla generica potest dare existentiam. 124. f.
 Extenditur etiam ad materia extensionem. 133. m
 Es duas esse operationes, tum proprias sibi, tum
 coarctas et restringit operationes forma generalis.
 496. m
 Ea vltima specificare cum alia omnia contineat in
 generatis, & det rei esse specificum, ab Arist. to-
 tum vocata est. 463. m
 Materialis autem forma est ex se communicabi-
 lis, & dividitur ad materiam diuisionem. 528. m
 Et duas habet conditiones. 577. f
 Materiales quomodo patiuntur per accidens. 100. p
 Abstracta verò est incommunicabilis. 266. p.
 Differt, à quidditate ratione. 270. m.
 Forma sola est per se natura. 266. p.
 Quomodo sit principium passiuum. 166. f
 Formæ quos sunt in homine, tot & in bruto: qua ta-
 men, & quomodo vide. 496. p.
 Forma omnis est sui multiplicativa. 589. p
 Formam in materia producere aliud est, & aliud pro-
 ducere formam tantum. 589. m
 Formarum duo genera in his inferioribus, earumque
 discrimen, forma. f. inanimati corporis, qua &
 elementaris dici potest, & anima qua forma
 est viuentis. 403. f
 Forme inanimatarum educuntur de materia ab agen-
 te elementari. colore elementari: anima vero prin-
 cipium actiuum habet diuisionem. 678. p
 Forma plures sunt in omni viuente. 275. m
 Forma generis quomodo existat sine forma speciel.
 493. f.
 Forma mixtionis in viuente est generica, in caduere
 specifica. 283

Forma non tantu est actiua quantum resistitiua. 306 f
 Forma omnis organica cur est a corpore inseparabi-
 lis. 661. p
 Forma omnis naturalis cur ab Aristot. appelletur di-
 uina. 665. p
 Forma dua considerada in omni actione & portione,
 vna producens, altera perdula in patiente. 691. f
 Forma dua vires notabiles. 306. m
 Modus quo forma resistit. 305. f. & 306. f
 Formis ne an materia precedere debeat in quaque re
 tractanda. 73 p
 Frigidi definitio. 337. f. 362. f. Dubium de eo motum.
 338. f. soluitur. 339. p
 Frigus non habet causam equiuocam positiuam, sed
 priuatiuam tantum. 383. p
 Nam solam caloris priuationem insequitur, ex
 eaque oritur. 414. m
 Non agit per se misto generando, sed solum contem-
 perando calorem: in misto uero iam genido agit
 per se. 414. m. & 415. p

G

GENERATIO dupliciter accipi potest, uno mo-
 do pro ultimo termino, altero pro via simul cum
 termino. 436. m
 Generationis definitio: eiusque difficultates solun-
 tur. 280. per totum, & 463. m
 Generationis misti, qua est essentia forme definitio
 per singulas partes ex Aristotele declaratur.
 408. m
 Generatio (pro vt late sumitur vel particulariter)
 vniuersalis; quomodo dicatur alterius corruptio. 283.
 m. & 408. p.
 Generationis & interitus cause perquiruntur. 293. m
 Generationis materia duplex; secundum Aristotele.
 293. m
 Subiectum primum quod dicitur sit. 294. m
 Efficiens causa. 294. p
 Finis. ibidem m
 Perpetuitatis causa quatenus sit. ibidem. f. 294
 Generatio viuientis quid sit ex Aristot. 503. p
 Generare sibi simile quomodo sit animatorum pro-
 prium. 503. p
 Genus quomodo non sit actu in specie. 494. m
 Genus omne est duplici ratione confusum. 22. f. 304
 Generi qua competens non demonstrantur de specie-
 bus, sed de ipso communi genere. 13. f. & 86. f
 Generis ratione cur multa competant, qua repugnant
 rationi speciei. 501. f
 Genera summa, vide, Pradica menta.
 Genera sunt composita. 149. f
 Genus varijs modis & forma & compositum dici
 potest. 150. p
 Genus generalissimum solum est simplex. 150. m
 Genus logicum & genus physicum non distinguun-
 tur. 153. p
 Grauitas & leuitas sponitur dupliciter, & secundum
 se pro actu primo, & pro operatione & actu se-

cundo. qua distinctio facit ad Aristot. intelle-
 ctum. 237. p
 Non sunt forma actiua. 486. f

H

HABITVS intellectus, a quo intellectus dicitur
 in habitu, quid sit, & qualis, ex Auicenne sen-
 tentia & auctoritate 699. m. per totum.
 Cur partim ponendi sunt in prima specie qualitate,
 partim in secunda. 701. m
 Habitus illi duo explicantur, qui sunt materia eorum
 qua tractantur in tribus meteor. libris. 47. m
 Hepar nullum principatum habet in corpore, & qua
 sunt eius facultates. 519. p
 Eius officium princeps indignum est. 519. f
 Hoc aliquid duo significat. 115. f
 Hominis materia alio modo sunt elementa, alio mo-
 do semen. 323. f.
 Homo quomodo sit medius inter diuinum & terrena
 per eorum similitudinem, non per veram extremo-
 rum participationem. 665. m.
 Humanitas & rationalitas non sunt dua forma.
 270. p
 Humores in animali quomodo putrescant. 437. f. &
 454. p
 Humidum duplex in corporibus mistis, unum conti-
 nuans quod partes coniungit inter se, alterum que
 si nutritius quod est aqueum. 473. m. & 474. f.
 Similiter
 Duplex quoque in viuente, vnum radicale, alterum
 cibale seu alimentale. 473. m. sed de eo quod alij
 asserunt, improbat auctor, & corrigit. 574. m
 Humidi definitio. 338. f.
 Humidum omne est resolubile a calido. 575. p
 Humiditas & calorem & frigus obrundit. 357. m
 Cur neque cum summo calore, neque cum summo
 frigore stare possit. 358. f.
 Per se et quatenus humiditas contraria est quidem
 igni, vt succo: per accidens autem non. 371. f

I

IECVR, vide Hepar
 Ignis motus examinatur ex aduersantium opinio-
 nibus. 201. eius motus in orbem non est simplex.
 208. p. & quomodo sit naturalis & violentus.
 211. p
 Ignis cur sub caelo conseruetur. 207. m
 Ignis in sua sphaera non proprie dicitur ascendere vel
 descendere. 210. f.
 Ignem nutrire, quid sit, & quomodo. 371. m
 Ignis accretio qualis sit. 536. m
 Ignis an sub gelidis zonis in ipso calu contactu possit
 esse, quam ibi non fiat motus nisi tardissimus.
 400. p.
 Ignem refrigerari suo in loco cur necessarium sit.
 400. m

Ignis omnino incipax putredinis, & cur. 452. p
An verò putrefaciat. 470. m
Imaginativa qua sit vis. 504. m
Imaginatio quid sit. 539. f
*Individuum, vel individua substantia, seu singulari-
 tas sive explicatur, à quoniam constituantur, &
 reddatur hinc.* 260
*Individa substantia duplex, una in aërialis, altera
 abinētia à materia.* 261. m
Individuationis causa non possunt esse accidentia
 261. f
An sit materia signata. 262. & 263.
Vel materia quanta. 264. p
Quod sit forma, pluribus comprobatur. 265. p.
 per totum.
*Individuum, quom per se existat, summam habet per-
 fectionem & suscipiunt alium.* 263. m
Immotum non omne est incorruptum. 752. f
*Instrumentorum ordo, quibus anima in eadem ope-
 ratione utitur.* 523. m
*Intellectus commixtus corpori, vel immixtus considera-
 ri tribus modis potest.* 664. p
Eius immixtio duplex apud Arist. 679. f
*Intellectus possibilis ab Averr. & Alex. unus esse tan-
 tum numero in tota humana specie creditus est, &
 probatus rationibus eorum* 673. per totum.
Sed consulantur. 674. f. per totum.
*Eius officium non est pati tantum; sed agit etiam in
 cognoscendo.* 712. p
*Intellectus duas habet entitates, unam propriam, al-
 teram acquisitam.* 683. f
*Intellectum esse formam formativam, quo artificio
 sit ab Aristot. dictum.* 684. m
Cur solus sit locus specierum, non sensus. 650. m
Appellatusq; est ab Aristotele pluribus nominibus.
 652. f
*Intellectus duplicem habet intelligendi potentiam,
 unam propinquam, r. motam alteram.* 701. m
*Intellectus solus proprius est enanciare atque discere
 vere.* 504. f. 731. f.
Quo differat à voluntate. 507. m
*Prædictus & speculativus an sint anime pot entia
 dua.* 507. m
*Intellectus speculativus constat ex intellectu possibili,
 & phantasmatibus, & intellectu agente.* 663. f
*Intellectus in habitu quomodo sit naturaliter similis
 sensui, ex Arist. explicatur* 701. p
Intellectus obiectum est omne ens. 677. f
*Quod dupliciter considerari potest, vel enim est il-
 lud obiectum, à quo movetur intellectus: vel illud
 quod intellectus est aptus recipere & intelligere.*
 680. m
*Intellectum non cognoscere singulare, quidam passue-
 runt.* 730. m. per totum.
Hi refutantur. 731. per totum.
*Sed cognoscere prius singulare, quàm univrsale pro-
 batur.* 735. f. per totum. &
*Intellectus potest etiam singularem intelligere, ergo
 etiam præcisa, imò etiam vi præcisa.* 696. m
Intellectum agentem & intellectum patientem non

*duas esse format, sed unam, qua solaratione dis-
 tinguitur in duas, quibus sensere, memorantur.*
 713. f.
Sed reprobat eorum opinio. 714. f.
*Esse autem duas substantias essentialiter distinctas
 ex Arist. sententia declaratur.* 716. f
*Intellectus agens, dum de potentia ducit in actum,
 in quodam agere, & quomodo, dicitur, ex va-
 rii opinioibus distinetur.* 705. p. per totum.
Qua quidem consulantur. 706. per totum.
Agit enim ut est intelligibilis, non in intelligentem;
 707. per totum. & 706. f
*Vera autem sententia probatur, quod intellectus phan-
 tasmati ipsum aptum, habiles, reddis ad speciem
 quiddam in intellectu partibus imprimendam à
 707. per totum. & 712. f
*Inagitur quidem phantasmatibus ut forma, sed an eis
 inagitur in phantasia; an p. siquam in intellectu
 partibus sunt recepta, examinaur.* 708. p. per to-
 tum.
*Quod inagitur eis in phantasia existentibus, &
 quare.* 100. p
*Non abstrahit simpliciter, ut vera abstractio quida-
 ditatis dicitur, sed distinguit ac illustrat transfe-
 rens rem de sensui ad intellectum ordinem.* 712.
 per totum.
*Et quomodo dicatur abstrahere à materia nova de-
 claratur.* 734. p
*Non producit actum intelligendi in intellectu pati-
 bili.* 712. m
Eius demq; officia septem assertionibus colliguntur.
 713. p
*Et quod est forma immaterialis, & à materia per-
 essentialiter prorsus abinētia.* 716. f. per totum.
*Quod non possit esse vltima intelligentia præter illas,
 qua movet celestes orbes.* 718. f. per totum.
*Quod neque possit esse alia intelligentia nisi omnim-
 prima, qua & movet univrsam mundum, hoc
 est Dur.* 720. m. per totum, & seq. cap.
*Intellectio nostra est species ipsa impressa in intello-
 tu.* 692. p
Et quomodo fiat. 699. p
*Intellectio nostra dupliciter considerari potest, uno
 modo secundum suum esse formale, altero secun-
 dum esse representatum.* 678. p
*Formaliter autem accepta est quidem singularis;
 at per representationem potest esse tum rei univ-
 rsalis, tum rei singularis. ibidem. & 731. p
 Sed quod prius sit rei singularis, quàm univrsalis.*
 735. f
*Intelligendi ordo quidam est prorsus nobis naturalis,
 qui potissime in simplicium radi & confusa ap-
 prehensione consistit.* 729. per totum.
*Intelligendi ordo arbitrius, acquisitivus est ille or-
 do doctrina, quod instrumentum est logicum.* 729.
 per totum.
*Intelligibile aliquid dicitur vel formaliter, vel obie-
 ctive.* 709. m
*Intendi, ac remitti latius potest quàm magis & mi-
 nus suscipere.* 321. p*

I N D E X.

Iniensio ac remissio fit dupliciter. 321.m.
Interitus, corruptionisq; tres sunt modi. 432. m.
Inuisibile omne quomodo fit perspicuum ad Aristot. sensum. 607. p.
Insuperbitia facultas a legislatoria quomodo distat, ac subalternetur. 69. p.

L

L
L**I****B****R****O****R****U****M** *physice auscultationis diuisio. 14. m.*
Et deinceps singulorum tractatio & doctrina vniuersaliter exponitur. Eorundem titulus explicatur. 26. p.
Etque ratione præcedant libros alios naturales. 44. m.
L**I****B****R****O****R****U****M** *de celo sedes, ordo, & subiectum statuitur. 26. f. & 27.*
Manifestum esse subiectum quomodo uerè dici possit. 30. m.
De quo subiecto Averrois opinio explicatur, & approbat. 31. p.
Melius tamen eil dicere subiectum esse corpus simplex, quàm mundum. 32. p.
Quod de Luna, ut 46. p.
De eorundem subiecto opiniones aliorum examinantur ac refutantur. 35. f.
Eorundem ordo rationibus probatur, & aduersantia tolluntur. 42. m.
Tertij libri qualis sit tractatio. 45. p.
L**I****B****R****O****R****U****M** *de generatione & interitu collocatio subiectumq; inquiritur. 36. f.*
Opiniones quorundam recipiuntur. 37.
Auſtoris sententia propria declaratur. 38. m.
Subiectum autem probatur esse corpus mixtum. 39. f.
Difficultates inde exsurgentes soluntur. 40. p.
Eorundem autem ordinis rationes redduntur, & difficultates summoventur. 41. m.
L**I****B****R****O****R****U****M** *de theoretoico loco, subiectumq; examinatur. 46. m.*
Ordinis & inscriptionis ratio præfertur. 51. m.
Ordinis præterea graue dubium explanatur. 58. p.
Subiectum uero 4. libri exornatur. 52. m.
Quod & statuitur ad Olympiodor. & Averrois mentem. 53. f.
Eiusdem item locus assignatur. 54. m.
Tum inscriptio. 55. f.
L**I****B****R****O****R****U****M** *de animalibus diuisio ac ordo iuxta Auſtoris sententiam. 61. f.*
Quodnam subiectum sit in omnibus ac singulis. 80. p.
L**I****B****R****I** *de historia animalium anteponentur libris alijs omnibus de animalibus. 62. m.*
An sint pars scientia naturalis, ibidem. f.
Eorum comparatio cum reliquis de Animalibus. 69. m.
Dubium de eorum decimo exsoluitur. 71. f.
L**I****B****R****O****R****U****M** *de partibus animalium locus. 63. p.*
L**I****B****R****O****R****U****M** *De incessu animalium. 62. m.*

L**I****B****R****O****R****U****M** *de Anima ibidem. Et*
Discrimen eorum cum libris de partibus ibidem. in f.
De loco eorum, opinio Latinorum reprobatur. 72. m.
In his libris, qui dicunt subiectum esse animam, conſtantur. 81. m.
Nem qui dicunt esse animal. 85. f.
Id ipsum perperam quidam accipiunt. 115. m.
L**I****B****R****O****R****U****M** *partium naturalium locus, ac ordo eorundem. 63. f.*
L**I****B****R****O****R****U****M** *de sensu ac sensilibus. 64. m. & 66. p.*
L**I****B****R****O****R****U****M** *de memoria & remissionem. 66. p. Et*
L**I****B****R****O****R****U****M** *de somnijs & diuinatione per somnum. ibidem. Et*
L**I****B****R****O****R****U****M** *de motu Animalium. ibidem. m. Et*
L**I****B****R****O****R****U****M** *de generatione Animalium. ibidem. Et aliorum opinio confutatur. 72. p.*
L**I****B****R****O****R****U****M** *de longitudine & breuitate uitæ 66. f. Et*
L**I****B****R****O****R****U****M** *de inueniunt, & senectute. Vita & morte. 67. p. Et*
L**I****B****R****O****R****U****M** *de sanitate & morbo. ibidem. m.*
L**I****B****R****O****R****U****M** *de plantis ubi sit locus. 87. f.*
Linea simplex quanam sit. 253. p.
Loci conditiones ex 4. libro physiorum explicantur. 351. p.
Locus datus est corporibus ob eorum imperfectionem. 207. p.
Locus mouet ut causa finalis, non ut efficiens. 214. m. & 216. f.
Locus naturalis grauium & leuium indicat, ut finis eorum naturalem motum. 224. p.
Logica una regularum duo genera. 2. m.
Lumen est species lucis. 608. p. & imago. 617. m.
Est visibile ad quod. 608. m.
Lumen potest duobus modis accipi, & ut est visibile seu ut quod, seu ut quod: & solum ut visibile ut quo. 621. f.
Lumen non esse corpus, ex Aristotele probatur. 609. p.
Lumini an reuera competant, que dici de eo solent, moueri, percutere, frangi, & reflecti. ibidem. f.
Luminis natura qua sit declaratur, & probatur quoad ad esse intentionale & reale in medio. 613. p.
Lumen esse necessarium propter solum colorem illuminandum, non propter medium, probat Aucuparce. 614. p.
Sed solum propter medium illuminandum sensus Aucuparce. & Albertus. 614. m.
Propter medium & propter organum tenet Aucuparce. 615. f.
Lumen necessarium est etiam propter colorem. 616. f.
Lumen astrorum quomodo calefaciat. 491. f.
Lux est color & visibile ut quod. 608. m.
Lux est primum & per se visibile. 617. p.
Lux, albedo, & perspicuum quomodo sint eiusdem nature. 602. m.

M

M A R I A, *Femina*, monia in generando qua sunt, contra medicos. 502. f
Materia prima quomodo inuenta, probataq; ab *Arist.* 92. f
Materia prima cognitio quot modis habeatur. 93. f
 Quis autem verus sit modus & via vera eam cognoscendi. 94. m. & 96. f
 Quid medio *Metaphysico* probari non potest. 96. m
 Duplex autem illa notio à *Theophilus* excogitata discutitur. 97. p
 Qui & *materis prima* duo illa imposuit nomina, materia scilicet, & subiecti. 99. m
Materia prima quomodo cognoscatur per abstractionem, quom non posse abstrahi à se ipsa. 734. m
Materia prima duas habet entitates. 683. m
 Quomodo sit natura. 167. f
 Quomodo substantietur per posse, ut ait *Auer.* potentiaque sit eius differentia substantialis. 110. f
Novus, idest omni qualitate, ac forma carens: tum etiam forma & qualitate induta quomodo debet esse, licet videatur implicare contradictionem. 104. m. & 112. m
Materis prima quadruplex consideratio: una, qua tantum habetur à philosopho naturali: dua alii pertinent ad primum philosophum, quarta est consideratio absoluta. 13. f
Materia quomodo dupliciter sumatur respectu forma. 268. m. & quomodo simulatur apud *Scotum*. 267. m
Materia totius quid sit. 270. m
 De materia prima quomodo res omnes possint praedicari, & quomodo negari. 114. p
Materia prima non suis creata, sed concreata, & quomodo. 124. p
 An sit undum suam naturam alium habeat aliquem. 119. per totum
 Quid ei non conveniat alius appellatio. 126. per totum
 An per se corpora sit, & quanta, collatis plurium opinionibus examinetur. 129.
 Quid non sit corpus est communis opinio. 145. m
 Auctoris autem sententia exponitur. 146.
 Extenditur ad forma extensionem. 133. m
 Est ratio corporeitatis. 148. p
 Quomodo sit subiectum accidentium. 292. m
 Quomodo sit equata causa generationis, quomodo non. 294. f
 Causa sine qua non, cur dicatur. 295. m
Materia preparatio alia est privativa, alia positiva. 750. m
Materia habere aequam potentiam recipiendi omnes formas, quomodo exponi debeat. 750. m
 Habes potentiam naturalem recipiendi etiam for-

mas artificiosas. 170. p
 Quomodo secundum se habeat formam & affectivum. 256. p
Materia appetitus quid. 109. p. & 111. p
 Ea magis appetit formam substantialem, quam accidentiam. 259. f
Materia quidem est causa multitudinis individuum, sed forma distinctionis illorum inter se. 265. p
 266. f
 Est existentiae causa, ut sine qua non. 266. m
Materia subiectam esse necessariam in omnibus que sunt, qua inductione probetur ab *Aristotele*. 10. f
Materia differentia & generis secundum *Alexand.* & *Auer.* 151. p
Materiale quod est & spirituale in sensibus habet medicum. 193. m
Mathematicus quo differt à naturali in contemplandis corporibus. 3. m. & 25. p.
Medicina pars physiologica ex qua parte philosophiae naturalis sit deducta. 63. p
Medium inter extrema est duplex. 210. m
Mediorum genera duo ex *Aneroe*. 324.
Membra omnibus pro corde est arteria, pro cerebro neruae. 525. m
Memoria una quomodo ponatur ab *Arist.* sed que primo inserviat imaginativa, secundario & per accidens etiam in intellectu. 696. p. & 702. p
Memoria non est cognoscitiva. 504. p
Mens sola in homine cur divina dicatur ab *Aristotele*. 672. m
Misericordia quomodo utatur *Aristoteles*. 671. f
Metallorum, subtiliumq; tractatio, vide, *Misericordiam*.
Metalla ac lapides omnes tandem putrescunt, & in elementa dissolvunt, licet aliqua discussionem durent. 434. m
Metaphysicus quo differt à physico in abstractis entibus contemplandis, late discutitur. 24. f. et 45. m
Migratio formae atque accidentis qua possit dari de subiecto in subiectum. 561. m
Misceratio tractatio ubi apud *Arist.* 56. m
Minimam absolute, non datur: at minimam naturale datur, & quomodo sit. 327.
Miscibilia quomodo remaneant in misto. 241. m. & 255. m. & 275. p. & 322. m. & 328. m.
Mista omnia quomodo media inter elementa ab *Aristotele* dicantur. 324. m
Mista habent locum ratione simplicium. 254. f
Mista inanimata in eorum mutatione aliquo modo non videntur prorsus resoluti in materiam primam: aliquo modo videntur. 277. f
Mista omnia cur in aere putrescant. 469. p
 Item cur in aqua & in terra putrescant. 470. p
Mistum perfectum & imperfectum quid sit. 46. f
Mistum imperfectum qui negant dari quod non est 4. elementis constet, resolluntur. 48. m
Mistum imperfectum quodam in *Meteteorologica* sit subiectum. 49. f
Misti natura media est inter formam elementis & animam

I N D E X

animam. 255. m
Misti inambusti natura est una facta ex pluribus elementorum naturis: una item est qualitas facta ex pluribus contrariis qualitatibus; sed una illa natura magis retinet unius elementi conditiones, quam aliorum. ex hoc fundamentis statuitur subiectum motus naturalis in misto. 241. m. & 275. p
Mistum inanimatum est corpus naturale unum, unam habens naturam, non plures, & unam tantam qualitatem motricem. 241. m
Mistum a sua forma naturaliter movetur: idq. probatur. 243. p
Misti forma an sit superaddita formis elementorum. 244. m
 Partim esse additam, partim non, quare possit dici. 246. f. quod sit una tantum. 241. m. & 275. p. & 278. p
Mistum equaliter ex elementis cur dari non possit. 248. f. & 250. p
Misti forme remissio alio modo fit, alio modo, qualitatem. 323. p
Misti generatio, qua eductio forma est, quomodo a solo fiat calore. 413. f.
Misti homogenei generatio consistit in perfecta missione humiditatis cum sicco a calore facta. 4. 4. p
Misti animati generatio fit a virtute caliditatis, inanimati vero a virtute elementari. 408. m
Misti generatio nil al ad est nisi productio substantiae misti ex elementorum substantiis. 421. p
Misti generatio aliquo modo est nova, aliquo non est una. 465. p
Mistum tribus modis corrumpitur, uno quo dissolvitur in omnia elementa: duo vero alij modi sunt accidentales combustionis, & petrificatio. 428. f
Misti corruptio incervinis, dicitur etiam putredo: & quomodo fiat. 426 per totum. Quod sit. 428 p
 Quod dupliciter fit, a calido scilicet, & a frigido, ibidem. & 438.
 Quomodo vero dicatur interitus naturalis secundum alios, qui resistentur. 429.
 Vera autem sententia explicatur. 432.
 Nolo aliquo est mutatio una, aliquo non. 465. p
Misti motus naturalis &c. vide infra. Motus.
Mistio quid sit ex Aristotele. 253. & 421. p.
 Eius definitio late explicatur, solenturq. difficultates. 315.
Mistio inanimatorum quid, qualisq. sit ex Aristotele. diff. sust. 408. & seqq.
Mistio omnis vera, est elementorum: nec alia datur, cui competat definitio illa missionis ab Aristotele tradita. 332. m
Mistio & misti dissolutio est mutatio substantialis. 328. m & 461. m
Mistio et misti generatio quomodo re ipsa idem sunt, sed ratione distincti. 422. m. & 415. m. & 4. 9. per totum.
Mistio & misti generatio terminat duos habere, elementa scilicet separata, & eadem facta unum quoddam. ibid. f.

Mistio & generatio misti ordinatum tria fieri requirunt: abstrationem in unum per alitatem & passionem omnium coartatorum qualitatum inter se, secundum alitatem duorum affectuum in duas passivas, tertium misti productionem qua fit per forma eductivam. ibidem.
Mistio non praecedat quidem generationem misti, sed simul sunt & tempore & natura. 423. m. & 424. p
Mistio tamen prior cognitione quam misti generatio debet esse. 424. p
Mistio ex trium virtutibus commissionibus fit, plurimum scilicet corporum, plurimum formarum, & plurimum qualitatum. 249. m
 Non requirit divisionem in minima. 326. f
Mobile non dicitur nisi id quod est subiectum motus. 8. p
Mobile ad formam quid dicatur. 37. m
Motus per emanationem non potest esse primus. 231. p. vide etiam. Agens.
Motus primi & aeterni consideratio qualis apud Arist. in 8. phys. 122. m. & 25. f
 Qualis item in Physico & Meteorophys. 45. m
Motus primus quomodo sit motor totius. 212. p
 Nec est forma materialis, sed a materia abstrahitur. 528. m
Motus aeterni demonstrare, an pertineat ad naturalem, an ad Metaphys. ad opinionem aliorum examinatur. 177. & deinceps, sed veritas declaratur. 179. m
Motrix facultas ad quid data animalis. 606. f
Motus essentialis est forma fluens. 536. f
Motus nudus inter naturalem & violentum. 202. m
Motus simpliciter non potest esse medius inter naturalem & contranaturalem. 204. f
 Eiusdem conditionis. 252. m
Datur etiam violentus. 253. p
Circularis quid sit, ibid. & 252. m
 Et rectus. ibid. m
Motus mistus quinam sit. 253. m. de eo aliquorum error. ibid. f. & vera opinio. 254. p
Motus per eccentricos misti sunt. 253. f
Motus cuiusque naturalis principium neesse esse esse formam aliquam substantialem. 240. m
Motus naturalis in misto quodnam sit subiectum primum examinatur. 258. m
 Eius motus naturalis principium statui potest forma ipsa misti, qua est eius natura. 243. p
Motus misti facit secundum praevalens elementum, sit ne simplex an mistus. 152. per totum.
 Quod est simplex. 252. m
Motus alij praeter localem diversis modis possunt & motus, & generationes vocari. 10. m. & 92. m
Motus localis non est ad formam, sed ad ubi. 37. m
Motus omnis localis naturalis fit ab appetitu. 256. m
Motus est perfectio & causa calidi. 207. f. & 393. p
 Quomodo calorem gignat. 391. p
 Ut calefaciat, tres conditiones requiruntur. 398. f
Motus

I N D E X

Motus naturalis duobus modis dicitur . 171. p
Motus definitio de qua potestate, vel potentia intelligatur . 233. f
Motus gravium & leuium latè excutitur . 213
Motus grauis & leuis habet ordinem . 228. p
Motus gravium & leuium naturalis cur in fine velocior sit, quàm in principio, late inquiritur causa, 231. & declaratur . 235.
Motus velocitatem crescere propter incrementum gravitatis vel leuitatis, quomodo intelligatur . 237. p
Motus naturalis gravium & leuium indicari eiusdem speciei, aut diuersarum à fine hoc est à loco suo naturalis . 244. p
Motum producere aliud est, & aliud producere rem cum motu . 226. m
Mouere est rem ducere de potestate ad actum . 214. f
Moueri aliud est quàm fieri & generari . 10. m
Mundi & alia quorundam animalia cur non generant, 501. p
Multa cur inuicem agant & patiuntur, causa ex Arist. flo. 301. f.
Multitudine numerale causa est materia . 265. p. & 266. f. & 267. m
Mundus dupliciter sumi potest . 30. m. & 35. p
Mundi nomen est aquiuocum . 33. m
Motatio in accidentibus, vocari potest & motus & generatio, ex varijs rationibus . 92. m. & 10. m

N

NATURAE definitio scilicet, quod est causa motus & quietis declaratur . 159. & deinceps & 177. m
Naturam esse principium tantum passiuum motus, negatur contra Simplic. 163. m
Est autem principium motus tum actiuum, tum passiuum . & quid utrunque sit . 164. f
Natura à diffinitio competit omnibus naturalibus corporibus tam caducis, quàm æternis . 10. p
Natura simpliciter quanam sit . 165. f
Natura vniuersalis quanam sit . 432. m
Natura simplex, & mixta qua sit . 254. m
Simplex cur simplicem efficiat motum . ibid.
Mixta autem est medio inter formam elementi, & animam . 255. m
Naturam habere quibus competat . 18. p
Natura omnis communis exprimit in individuis accidentia ipsam insequentia, per qua saltem confusè cognosci potest . 746. m
Natura quomodo habet aliquid frustra . 533. f
Natura, essentialiter rei cognosci non potest nisi propria ipsius interna principia, ex quibus conlata, intelligantur . 62. p
Naturale tripliciter dicitur, pro essentiali, pro omni re pertinente ad philosophum naturalem, tertio pro eo quod in se habet naturam . 6. p
Naturalis disciplina duplici consideratione perfectitur . 13. f.

Naturalium rerum scientia & doctrina duas in partem diuiditur . 60. f
Naturalis scientia, vide scientia naturalis .
Naturalis ratio eodem modo cognoscenda sunt quo sunt & quom locum habent in natura, eundem habere in cognitione debent . 9. p
Nervorum subtilitas à cerebro deducitur . 522. p
Nigredo est color terra preprimus . 603. f
Nigrum videre quare sit nullum colorem videre : & quomodo cum tenebra sit eiusdem natura . 603. f & 613. f
Nutriti aliquo est versere illud in suam substantiam . 447. p
Nutritio quid 537. m. ac plenus declaratur . 565. m
Nutritio in homine fit & ab anima vegetante, & à rationali . 496. f
Partim est idem re cum accretione, partim non . 552. m

O

OBIECTVM reale est nobilissimè specie à se produta . 591. m
Obiectum sensus quo differat ab obiecta intellectu . 592. p
Oculo tria insunt humores, Vitreus, à Galeno perceptam subuiget existimatus . 613. m
Vitrei quoque officium male assignatum . 632. p
CrySTALLINUS autem verum instrumentum visus . 614. p
Tunica præterea tria insunt . ibid. f
Oculus non propria luce est lucidus, sed lumine extrinsecis recepto . 613. m. & 634. p
Oculus quod non sit igneus contra Galenum . ibidem.
Olci natura . 476. m
Omnia conflare ex esse & non esse, quomodo intellexit Plato . 666. m
Opacum in definitione coloris cur non ponatur, sed tantum perspicuum . 605. p
Operationes non sunt finis Animæ . 70. m
Operationum Animæ discrimen . 75. m
Operationem earum potentia est prædium inter positum & priuatiuum . 483. m
Non tamen est causa medus . 485. p
Ordo intelligendi duplex, vnus arbitrius, vt componere, hoc est enunciare prius, quàm illud quod instrumentum est logicum; alter priorius naturalis ac inuariabilis, vt apprehendere in phantasmate hanc prius, illam verò posterius . 729. per totum.

P

PARS interdum pro specie sumitur, scilicet pro parte substantia . 510. m
Partes materiales viuente duplex, heterogenea, & homogenea . 565. p
Homogenearum alia maiores, minores alia, ibid. f
Partium reliqua viuente vide, viuente parte .

I N D I E X.

Partium tria genera insunt Animalibus . 69 f
 Partitionem librorum, seu aliarum rerum, aut scien-
 tia, vide in proprijs eorum literis .
 Pati est propter materiam, nam patiens omne pati-
 tur propter materiam . 110. p
 Pati & agere quid sint . 300. f
 Perspicui condensatio duobus modis fit 602. m
 Perspicuum quare ponitur in definitione coloris, non
 autem opacum . 605. p
 Perspicuum & color: unum simul quomodo potest ali-
 quid esse ut sunt aliqui lapides . 605. f
 Perspicuum, lux, & albedo quomodo sunt eiusdem
 naturae 603. m
 Perspicui partes duas, una tanquam materia, altera
 tanquam forma . 606. m
 Perspicuum dupliciter considerari potest, uno modo
 absolute & secundum propriam naturam, altero
 modo respectu visus . 606. f
 Perspicui materia: una sit . 606. m
 Forma item que sit, eius effectus ac munus . ibi-
 dem . f
 Perspicuum quomodo secundum Aristot. sit inuisi-
 bile . 607. p
 Perspicuum terminatum est proprium coloris subie-
 ctum . 617. m
 Phantasmata sunt in phantasia, neque eis iungitur
 intellectus, sed producunt in intellectu non intelle-
 ctionem, sed speciem intelligibilem, qua iungitur
 intellectui, non phantasma ipsum . 648. f. 699. p
 Phantasia cognoscitivus quidem est, at non ut memo-
 ria est imaginum specierumque, conservatrix: orga-
 numque distinctum habet . 696. f
 Et quomodo imprimat imagines in memoria . ibidem.
 Physicus quo differat à Mathematico, 3. m & 25. p
 Quo differat à Metaphysico in considerandis entibus
 abstractis . 24. f
 Planetarum motus diurnus quomodo possit esse aeter-
 nus, si sit violentus . 211. m
 Planetarum motus non est missus . 254. p
 Planta qualibet duas habet animas . 496. p
 Plantae an duplici calore participant, ut Galenus vo-
 luit . 472. f
 Vnam tantum concessionem alimenti habent . 542. f
 Plantarum partitiones tractatis & consideratis, cur
 Aristot. & Theophr. silicis de earum forma .
 88. m
 Pluvia cur ex vapore non à solo frigore media regio-
 nis aeris generetur . 386. p
 Pluvia facta ad medium montem venteris, agri Pa-
 tanini, existat à calore in illius summitate in ac-
 re omnino sereno . 387. m
 Porri in corpore ob duas causas fiunt . 539. m
 Potentia materis quid sit, examinatur . 104. f
 Potentia duplex actus & passiva, & utraque sumi-
 tur dupliciter . 105. p
 Potentia materia duplex universalis & particula-
 ris: & qua sint . 108. m
 Duplex item iuxta Simplic. una quo formam praec-
 dit, altera formam insequitur . 108. & 223. p
 Quanam opponatur actui . 117. m

Potentia particularis non est aeterna, & qua sit .
 109. m
 Quomodo ad materiam se habeat . 116. m
 Potentia materia gradus habet ad formas . 170. p
 Potentia recipiendi formas numero infinitas an sit in
 singula portione materia, contra Ioan. Gaudautro-
 sem & Avillinum . 118. p
 Potentia obiectiva Scoti reprobatatur . 121. f
 Potentia est apud adeo indistincte respiciens contraria:
 ideo ab eo non fit resistantia, sed ab actu . 222. p
 Potentia, que est in genere qualitatis, est effectus
 per emanationem . 484. f
 Potentia omnis est in 2. specie qualitatis . 105. f
 Potentia & actus non sunt relativi: opponuntur pri-
 uatim: & sunt idem re, & differunt ratione .
 106. m. & f
 Potentia causa alia, actus vero alia . 295. p
 Pradicamenti cuiusque ordo & descensus quanto ma-
 gis inferior est eo tanto magis transitivus ad per-
 fectionem & actum . 263. f
 Pradicamentorum sunt tria tantum priora que natu-
 ram habent absolutam, reliqua recipientem .
 37. m
 Principia rerum naturalium tria explicantur . 92.
 per totum .
 Principium motus actuum & passivum separari non
 potest . 167. m
 Principis officium non est circa particularem, sed uni-
 versalem actionem . 519. m
 Primitio illa, qua est terminus principium rerum natu-
 ralium quo differat à pura negatione, ad Aristoteli
 mentem exquisitè describitur . 99. f. &
 Eadem definitur . 102. m
 Primitio illa semper habet formam aliam continentem
 ad Aristot. mentem . 100. p
 Propterea est quodammodo forma . ibid. f
 Primitio remota qua ab aliquibus dicta est, impro-
 batur . 101. f
 Primitio universalis quomodo ad materiam se ha-
 beat, si ne de essentia primae materiae, ac accidentis
 materiae . 103. m
 Quomodo se habeat ad materiam in prima notione
 acceptam . 109. f
 Quomodo vero ad materiam se habeat in secunda
 notione acceptam . 114. f
 Primitio est necessaria ac inseparabilis à materia .
 104. m. & 112. m
 Nec opponitur formae . 112. p
 Est aeterna apud Aristoteli, qui & materiam ponit
 aeternam . 109. m
 Cur non sit 4. principium rerum naturalium .
 115. m
 Primitivum quod non distinguitur Plotino à negatio-
 ne, citatur . 103. p
 Producere formam in materia est aliud, & aliud
 producere formam tantam . 589. m
 Proposito quibus duobus modis prima dicitur .
 622. m
 Putredo quid sit . 428. p
 Putredinis definitio ab Aristot. data per partes sin-
 gulas

gula explicatur. 434. per totum.
In ea definita Aristotelis artificium. 460. m
Galenii definitio improbat. 460. f
Illā definitio an comprehendat omnem putredinis modum, vel alia extet species non comprehensa. 444. f. & 451. per totum
Putredo, tribus ordinē temporis succedentibus, consumatur. 436. f. & 441. p
Putredo quomodo fiat. 426. per totum
Dupliciter fieri potest & à calido, & à frigido. 428. m
Tum à calore alieno, tum à proprio frigore, quomodo fieri dicatur. 438. m
Secundum partem que sit & quomodo fiat ex aliorum sententia. 449. per totum, sed ex *Aulioris* mente. 451. per totum. cur sic appellatur. 456. m
Perfecta & imperfecta quomodo, & in quibus fiat. ibidem.
Illā secundum partem an sit iunctura forma substantialis, an sit mera alteratio secundum alios, disputatur: sed de hoc Aulior ipse statuit. 456. per totum.
Imperfecta plures habet gradus. 456. p
Et cur ab Aristot. vocetur sepa ratio à natura. 457. m
Cur non distinguatur à morte. 463. m
Quomodo aliquo modo sit mutatio vna, aliquo non. 465. p